
OBEC Moravské Knínice,  IČ 00488216      

                   Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 
 

Zápis z 41. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 
konaného dne 28.03.2022 

 
Přítomni: Jiří Hanák, Jiří Helan, Ing. et Ing. Magdalena Langerová, Ing. Jana Zemanová Ph.D., 
Pavel Kaláb, Ing. Stanislav Krčma. 
 
Omluveni: MVDr. Ivana Koláčková, Ph.D. 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 14.03.2022 a v infokanále 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 6 členů a ZO je tedy usnášení schopné. 
 
Zápis ze 40. zasedání ZO ověřili: Ing. Jana Zemanová Ph.D. a Ing. Stanislav Krčma. 
 
Bez připomínek. 
 
Program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Územní plán obce Moravské Knínice  
4.2. Rozpočet obce na rok 2022 
4.3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2023–2024 
4.4. Úvěr na rozšíření MŠ 
4.5. Přeložka plynu u MŠ 
4.6. Strategický rámec MAP pro MŠ a ZŠ Moravské Knínice 
4.7. Smlouva s firmou REMA na likvidaci elektroodpadu 
4.8. Smlouvy s Mikroregionem Kuřimka na financování úvěru na cyklostezku 
4.9. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
4.10. Záměr pronájmu pozemku 
4.11. Smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni EG.D, a.s. 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu starosta obce navrhl rozšířit program jednání o bod 4.12. Záměr pronájmu 
pozemku p. č. 4101, 4119/1 a 844. Na obecní úřad byla v minulém týdnu dodána žádost od 
pana Jiřího Helana na pronájem pozemků ve vlastnictví obce za účelem umístění ovčího 
stáda.  
 



2 

 
Rozšířený program jednání: 
1. Schválení programu jednání 
2. Volba zapisovatele 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Hlavní body jednání 

4.1. Územní plán obce Moravské Knínice  
4.2. Rozpočet obce na rok 2022 
4.3. Středně dobý výhled rozpočtu obce na rok 2023–2024 
4.4. Úvěr na rozšíření MŠ 
4.5. Přeložka plynu u MŠ 
4.6. Strategický rámec MAP pro MŠ a ZŠ Moravské Knínice 
4.7. Smlouva s firmou REMA na likvidaci elektroodpadu. 
4.8. Smlouvy s Mikroregionem Kuřimka na financování úvěru na cyklostezku 
4.9. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
4.10. Záměr pronájmu pozemku 
4.11. Smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni EG.D, a.s. 
4.12. Záměr pronájmu pozemku p. č. 4101, 4119/1 a 844. 

5. Informace starosty obce 
6. Diskuze – různé 
7. Závěr 
 
Návrh usnesení: 
č. 514/41/22 – Zastupitelstvo obce schvaluje rozšířený program jednání 41. zasedání ZO 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Rozšířený program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatel byl navržen Ing. Stanislav Krčma 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 515/41/22 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatele Ing. Stanislava Krčmu  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatel byl schválen. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Ing. et Ing. Magdalena Langerová a Pavel Kaláb  
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 516/41/22 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu ze 41. zasedání Ing. et Ing. 
Magdalenu Langerovou a Pavla Kalába 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni 
 



3 

K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
 
4.1. Územní plán obce Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvu obce byl předložen nový ÚP, rozhodnutí o námitkách a 
vypořádání připomínek. Pořízení nového ÚP bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 
19.12.2016. usnesením č. 320/2016, zadání ÚP bylo schváleno ZO dne 01.10.2018, 
usnesením č. 528/36/18. 
Rozprava: 
Bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 517/41/22 – ZO Moravské Knínice podle §172 odst. 5) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, schvaluje návrh rozhodnutí o námitkách a souhlasí s vypořádáním připomínek 
uplatněných k návrhu ÚP Moravské Knínice tak, jak je uvedeno v textové části odůvodnění 
ÚP Moravské Knínice, v kapitole K. ZO Moravské Knínice tímto ověřilo, že ÚP Moravské 
Knínice není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR ve znění Aktualizací č. 1 – 5, s 
územně plánovací dokumentací vydanou krajem, tj. s platnými ZÚR JMK ve znění 
Aktualizací č. 1 a 2, se stanovisky dotčených orgánů a Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje. ZO Moravské Knínice, příslušné podle ustanovení §6 odst. 5 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, 
za použití ustanovení §43 odst. 4 stavebního zákona, §171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, §13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, vydává ÚP Moravské Knínice formou opatření obecné povahy podle správního 
řádu. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 517/41/22 bylo schváleno. 
 
4.2. Rozpočet obce na rok 2022 
Důvodová zpráva: Návrh rozpočtu obsahuje celkové příjmy ve výši 21.328.500 Kč, výdaje ve 
výši 34.724.900 Kč. Rozpočet je tedy nevyrovnaný a výdaje ve výši 13.396.400 Kč budou kryty 
dofinancováním z bankovních účtů obce. Finanční výbor prověřil jednotlivé příjmové a 
výdajové položky a doporučuje rozpočet na rok 2022 schválit. ZO rozpočet probíralo na 
předcházející poradě. 
Rozprava: Bez připomínek 
Návrh usnesení: 
č. 518/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočet na rok 2022. 
Rozpočet obsahuje celkové příjmy ve výši 21.328.500 Kč, výdaje ve výši 34.724.900 Kč, 
financování ve výši 13.396.400 Kč, viz příloha č. 1 – Rozpočet obce na rok 2022. V 
položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští přesun 
finančních prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou obce.  
Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty 
obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
Do výše 100.000 Kč, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet 
výdajů).  



4 

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů,  
b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce, v případě havárií nebo 
stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 
neoprávněné úhrady,  
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože 
výdaj musí být realizován. 
Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 
provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po 
schválení rozpočtového opatření starostou, a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze 
na zasedání podat ústně). 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 518/41/22 bylo schváleno. 
 
4.3. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2023–2024 
Důvodová zpráva: Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Moravské Knínice na období 
2023–2024 obsahuje předpokládanou výši příjmů a výdajů s ohledem na očekávané 
investiční akce. 
Rozprava: Bez připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 519/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu obce Moravské Knínice na rok 2023–2024, viz příloha č. 2 – Střednědobý výhled 
rozpočtu na rok 2023–2024. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 519/41/22 bylo schváleno. 
 
4.4. Úvěr na rozšíření MŠ 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce na svém 28. zasedání, usnesením č. 350/28/21 
schválilo záměr rozšíření budovy MŠ o jednu třídu, půdní vestavbou. Předpokládaná cena 
této akce je cca 13–15 mil. Kč. 
Na tuto akci bylo již zažádáno o dotaci u MMR, která by měla činit 80 % uznatelných nákladů. 
Zastupitelstvo obce se na poradě rozhodlo vzít na tuto akci úvěr ve výši 15 mil Kč. Byly 
osloveny tři banky, KB, UCB a ČS. Srovnáním nabídek byla vyhodnocena KB jako 
nejvhodnější. 
Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 520/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje uzavření Smlouvy o úvěru 
se společností Komerční banka, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 č. p. 969, PSČ 114 
07, jejímž předmětem je přijetí dlouhodobého investičního úvěru ve výši 15.000.000 Kč na 
financování investiční akce „Rekonstrukce Mateřská školka, U Školky 210, 664 34 
Moravské Knínice“ splatného do 31.12.2037, s úrokovou sazbou fixní 3,79% p. a. na celou 
splatnost úvěru, další podmínky dle předložené indikativní nabídky ze dne 24. 2. 2022. 



5 

Zastupitelstvo obce Moravské Knínice pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o úvěru. 
Nabídka Komerční banky, a. s., je přílohou č. 3 tohoto zápisu.  
 

Pro 5 proti 0 zdrželo se 1 

Usnesení č. 520/41/22 bylo schváleno. 
 
4.5. Přeložka plynu u MŠ 
Důvodová zpráva: Zastupitelstvo obce na svém 28. zasedání, usnesením č. 350/28/21 
schválilo záměr rozšíření budovy MŠ o jednu třídu, půdní vestavbou. V současné době se 
dokončuje projekt na tuto akci. Při jeho realizaci bylo zjištěno, že bude nutná přeložka 
hlavního plynového vedení, které se nachází v blízkosti starého hlavního vchodu do MŠ. 
Řešení nové třídy v patře školky, a hlavně nového vstupu do těchto prostor, zasahuje 
rozměry do podzemního vedení plynu. Z tohoto důvodu je nutná přeložka tohoto vedení. 
Předpokládané náklady pro obec na přeložku od firmy GasNet jsou 287.000 Kč, bez DPH. 
Rozprava: Bez připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 521/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ 
PŘELOŽKY PLYNÁRENSKÉHO ZAŘÍZENÍ A ÚHRADĚ NÁKLADŮ S NÍ SOUVISEJÍCÍCH číslo: 
4000243746, s firmou GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, 
IČO: 27935311 a SMLOUVU o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo: 
8800106932_1/BVB/P, s firmou GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 
00 Brno, IČO: 27935311, viz příloha č. 4 – smlouvy. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 521/41/22 bylo schváleno. 
 
4.6. Strategický rámec MAP pro MŠ a ZŠ Moravské Knínice 
Důvodová zpráva: Aktualizace Strategického rámce MAP (Místní Akční Plán), pro základní 
školy na rok 2021–2027 je aktualizován obcí a školou každého půl roku. Dle nového předpisu 
je tato aktualizace nutná odsouhlasit zastupitelstvem obce. V tabulce jsou zachyceny 
všechny podstatné plánované investice pro školu a školku. Další aktualizace proběhne 
v druhé polovině roku 2022.  
Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 522/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje AKTUALIZACI 
STRATEGICKÉHO RÁMCE MAP – investiční priority ZŠ a MŠ na rok 2021–2027.  
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 522/41/22 bylo schváleno. 
 
4.7. Smlouva s firmou REMA na likvidaci elektroodpadu 
Důvodová zpráva: Zástupce firmy REMA Systém, a.s., nabídl naší obci likvidaci 
elektroodpadu, zejména pak tzv. bílé techniky. Dosavadní zpětný odběr probíhá v rámci 
svozu nebezpečného odpadu, dvakrát do roka. Firma AVE, která tento svoz zajišťuje, 
fakturuje obci za tuto činnost paušální poplatek 4.000 Kč. Firma REMA nabízí tento zpětný 
odběr provádět zdarma, dle potřeby průběžně celoročně. Obci pak nabízí příspěvek 0,70 Kč 
za kg. 



6 

Rozprava: Bez připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 523/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouva o zřízení 
veřejného místa zpětného odběru odpadních elektrozařízení a odpadních elektrobateriích 
nebo akumulátorů od koncových uživatelů s firmou REMA Systém, a.s., se sídlem Praha 4 
Budějovická 1667/64, 140 00, IČO 64510263, viz příloha č. 5 – Smlouva o zřízení veřejného 
místa zpětného odběru.  
Hlasování: 

Pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 523/41/22 bylo schváleno. 
 
4.8. Smlouvy s Mikroregionem Kuřimka na financování úvěru na cyklostezku 
Důvodová zpráva: Jedná se o mimořádné příspěvky pro Mikroregion Kuřimka na financování 
splátek úvěrů na stavbu cyklostezky Kuřim–V. Bítýška. V prvním případě se jedná 
o nedoplatek úroků z úvěrů za loňský rok ve výši 28.417,87 Kč. V druhém případě se jedná 
o úroky z úvěrů na rok 2022, kde je částka vypočtena na 436.917,95 Kč. Dalším mimořádným 
příspěvkem je podíl splátky na úhradu roční splátky úvěru dle Úvěrové smlouvy. Výše tohoto 
příspěvku je 287.292,72 Kč.  
Vzhledem k nynější situaci je nutno počítat s tím, že výše splátek úroku se bude během roku 
měnit a nyní odsouhlasené částky nemusí odpovídat konečné výši pro rok 2022. 
Rozprava: Bez připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 524/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
mimořádného příspěvku s Mikroregionem Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 
IČO: 71248749, na úhradu nedoplatku úroků z bankovních úvěrů za rok 2021, ve výši 
28.417,87Kč. Viz příloha č. 6 – Smlouva. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 524/41/22 bylo schváleno. 
 
č. 525/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
mimořádného příspěvku s Mikroregionem Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 
IČO: 71248749, na úhradu ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2022, ve výši 436.917,95 Kč. 
Viz příloha č. 7 – Smlouva. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 525/41/22 bylo schváleno. 
 
č. 526/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
mimořádného příspěvku s Mikroregionem Kuřimka, Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim, 
IČO: 71248749, na úhradu roční splátky úvěru dle úvěrové smlouvy č. 81/21-D., ve výši 
287.292,72 Kč. Viz příloha č. 8 – Smlouva. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 526/41/22 bylo schváleno. 
 
 



7 

4.9. Rozpočtové opatření č. 1/2022 
Důvodová zpráva: V souvislosti se schválením smluv s Mikroregionem Kuřimka (viz bod 4.8) 
je nutno navýšit rozpočtované výdaje na splátky úvěru a úroků z úvěru.  
Rozprava: Bez připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 527/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočtové opatření 
č. 1/2022, viz příloha č. 9 – RO 1/2022. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 527/41/22 bylo schváleno. 
 
4.10. Záměr pronájmu pozemku 
Důvodová zpráva: Pan Ing. Michal Pěgřím podal žádost na OÚ na umístění kočovného vozu 
se včelstvy na pozemek p. č. 847/1 nebo 848 ve vlastnictví obce Moravské Knínice. Dle 
zákona musí obec vyhlásit záměr pronájmu pozemku. 
Rozprava: starosta – umístění včelstev v katastru obce je žádoucí, navrhuji záměr pronájmu 
vyhlásit na p. č. 847/1. Její profil a absence stromů je vhodnější pro umístění kočovného 
vozu. 
Návrh usnesení: 
č. 528/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pronájmu části 
pozemku p. č. 847/1 ve vlastnictví obce Moravské Knínice. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 528/41/22 bylo schváleno. 
 
4.11. Smlouva o smlouvě budoucí o věcném břemeni EG.D, a.s. 
Důvodová zpráva: Jedná se o realizaci stavby sítí technického vybavení na p. č. 230/4 a 235/1 
ve vlastnictví obce Moravské Knínice. Jde o vybudování přípojky k novým šatnám pro SK 
Moravské Knínice. Budoucí věcné břemeno bude zřízeno úplatně, za jednorázovou náhradu 
2.000 Kč bez DPH. 
Rozprava: Bez připomínek.  
Návrh usnesení: 
č. 529/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Smlouvu o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, č.: NM – 001030066823/001 – ELQA, s firmou EG.D, 
a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, viz příloha č. 10 – 
Smlouva. 
Hlasování: 

pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 529/41/22 bylo schváleno. 
 
4.12. Záměr pronájmu pozemku p. č. 4101, 4119/1 a 844 
Důvodová zpráva: Jedná se o pozemky v katastru obce vedené jako VKP. Dle žádosti pana 
Helana by probíhalo na těchto pozemcích spásání trávy ovčím stádem, dle podmínek obce a 
Odboru ŽP Kuřim. 
Rozprava: Jiří Helan: Zmíněné pozemky byly AOPK doporučeny k vypásání, neboť se jedná 
o nejšetrnější způsob obhospodařování. V minulosti byla v obecním zpravodaji uveřejněna 



8 

možnost pronájmu obecních pozemků za účelem pastvy, na kterou nikdo z občanů 
nereagoval. 
Návrh usnesení: 
č. 530/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr pronájmu pozemku 
p. č. 4101, 4119/1 a 844, v katastru obce Moravské Knínice.  
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 1 

Usnesení č. 530/41/22 bylo schváleno. 
 
K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
a) finanční situace obce – stav účtu k datu 28.03.2022 činí u KB 11.323.87,40 Kč 
  ČNB 8.724.833,37 Kč 
b) další aktuální informace: 
c) Výběrové řízení na nástavbu MŠ bude zadáno firmě KOINVEST CZ, s r.o., Demlova 1011, 
674 01 Třebíč, IČO: 28343115. 
d) obec obdržela žádost Linky bezpečí, z. s. o finanční podporu. Žádosti nebude v tomto roce 
vyhověno.  
Návrh usnesení: 
č. 531/41/22 – Zastupitelstvo obce bere na vědomí finanční stav obce a další aktuální 
informace starosty obce.  
Hlasování: 

Pro 6 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 531/41/22 bylo schváleno. 
 
e) Při přepisů energií na nového nájemce Knínického hostince došlo k neoprávněnému 
odběru plynu, dle společnosti GasNet. Obec si není vědoma žádného pochybení. K 
neoprávněnému odběru mělo dojít v době, kdy plyn nebyl přepsán na nájemce, z důvodu 
krachu Bohemia Energy. Společností GasNet byla zaslána obci faktura za neoprávněný odběr 
plynu ve výši 110.940,41 Kč. Proti této částce byla vznesena námitka a žádost o její storno. 
Společnost GasNet se k námitce vyjádřila záporně. Obec fakturu zaplatila, neboť hrozilo 
penále z prodlení. Celá věc byla předána právní zástupkyni, která chystá dopis na společnost 
INNOGY, která dle našeho mínění může za tuto situaci. 
Návrh usnesení: 
č. 532/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje zaplacení faktury za 
neoprávněný odběr plynu v Knínickém hostinci ve výši 110.940.41 Kč firmě GasNet, s.r.o., 
Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČO: 27295567. 
Hlasování: 

pro 5 proti 0 zdrželo se 1 

Usnesení č. 532/41/22 bylo schváleno. 
 
f) Starosta obce se dohodl s nájemcem Knínického hostince o ukončení nájmu dohodou 
k 20.04.2022 z důvodu nedodržení nájemní smlouvy. 
Rozprava: bez připomínek 
Návrh usnesení: 
Č. 533/41/22 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dohodu o ukončení 
smlouvy o nájmu prostor sloužících k podnikání ke dni 20.04.2022 a pověřuje starostu obce 
k podpisu této dohody. Dohoda k nahlédnutí na obecním úřadě. 



9 

K bodu č. 6 – Různé 
 
Jana Zemanová: Cca do 10 dnů bude vypsáno výběrové řízení na ředitelku ZŠ a MŠ .  
 
Martina Sehnalová: Dotaz na aktuální počet ukrajinských uprchlíků v obci. Starosta: 
v sokolovně a ubytování poskytnutým fyzickými osobami cca 20 osob.  
 
Jaroslav Panáček: Dotaz na provoz hospody. Starosta: pronajímatel je v prodlení se splátkou 
nájmu. Není vyloučeno podání výpovědi z nájmu.  
 
Martina Sehnalová: Dotaz na přípravu opravy ulice U Hřiště. Starosta: Oproti minulému 
setkání zatím žádný posun.  
 
Martina Sehnalová: Dotaz na realizaci osvětlení na cyklostezce mezi Kuřimí a Mor. Knínicemi. 
Starosta: realizace je v plánu na letošní rok.  
 
 
 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání v 20:50 hodin.  
 
 

 

Podpisy:       
        

starosta obce              ……………………………..……………………… 
                            
 

místostarosta obce     ……………………………..……………………… 
                            
 

ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
                            
 

ověřovatel zápisu       ……………………………..……………………… 
 
 
 
V Moravských Knínicích dne 08.03.2022 


